
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об отмене Постановления администрации Сосновского городского поселения 
от 25.07.2022 года №308 «О возможности заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоотведения, расположенных на территории Сосновского 
городского поселения Вятскополянского района Кировской области» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области, 
администрация Сосновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить Постановление администрации Сосновского городского 
поселения от 25.07.2022 №308 «О возможности заключения концессионного соглашения в 
отношении объектов водоотведения, расположенных на территории Сосновского 
городского поселения Вятскополянского района Кировской области» - объектов 
водоотведения на очистных сооружениях, находящихся в собственности муниципального 
образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской 
области, с лицом, выступившим с инициативой его заключения - Обществом с 
ограниченной ответственностью «Сосновский водоканал» (ИНН 4307008247, ОГРН 
1044303516520), на предложенных условиях, как нарушающих технологическую связь 
очистных сооружений с другими объектами системы водоотведения (магистральными 
канализационными сетями), а также в связи с нарушением порядка принятия 
муниципальных правовых актов. 

2. Отказать в заключении концессионного соглашения и признать 
недействительными: 

- проект Концессионного Соглашения в отношении объектов водоотведения, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сосновское 
городское поселение Вятскополянского района Кировской области, и 

- акт приема-передачи объектов имущества, входящего в Объект Соглашения 
(Приложение №7 к Концессионному Соглашению), 

подписанные от имени муниципального образования Сосновское городское 
поселение Вятскополянского района Кировской области бывшим главой администрации 
Смирновым Максимом Васильевичем и направленные на итоговое согласование 
Министру энергетики и ЖКХ Кировской области письмом №926-03-29 от 25.05.2023, на 
основании пп.7 п.4.6. ст.37 Федерального закона №115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», в связи с включением в перечень объектов Концессионного Соглашения 
части имущества, в отношении которого, согласно предложению ООО «Сосновский 
водоканал», не требуется реконструкция, а также на основании пп.Ю п.4.6. ст.37 
Федерального закона №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с 
несоответствием объектов концессионного соглашения утвержденной схеме 
водоснабжения и водоотведения муниципального образования Сосновского городского 
поселения на период до 2028 года, а также по иным основаниям, свидетельствующим о 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Сосновка 



нарушении Федерального закона №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и 
действующего законодательства. 

3. Администрации Сосновского городского поселения проинформировать Стороны 
Концессионного Соглашения и Министерство энергетики и ЖКХ Кировской области о 
принятых данным Постановлением решениях. 

4. Администрации Сосновского городского поселения обеспечить размещение 
данного Постановления в информационном бюллетене муниципального образования 
Сосновское городское поселение и на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя. 


